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Personas som metod för utveckling av internationaliseringen i utbildning 
 
 

Bakgrund

Enligt högskoleförordningens examensmål ska studenter efter avslutad utbildning inte bara uppvisa kunskap och
förståelse för sitt områdes vetenskapliga grund utan även en rad färdigheter, förmågor, värderingsförmåga och
förhållningssätt som inbegriper ett internationellt och interkulturellt perspektiv. Dessa perspektiv kan fås genom
internationellt studentutbyte och mobilitet men också genom internationalisering på hemmaplan är tillgängligt för alla
studenter. Internationaliseringen bryter språk- och kulturella barriärer, öppnar studenternas internationella perspektiv
och bidrar därmed till att öka kvaliteten i utbildningarna och gör studenterna bättre förberedda för ett alltmer
mångkulturellt samhälle och en global arbetsmarknad.

Personas är fiktiva beskrivningar av typiska användare, förankrade i empiriska data med fokus på användarnas mål,
behov, erfarenheter och beteenden. Inom området User Experience Design utgör personas ett viktigt stöd i den
användarcentrerade designprocessen. Personas används ofta för att ge liv åt potentiella användare och därmed göra
det lättare att ta användarens perspektiv, men har också använts för arbete med utveckling av studenters empatiska
förmågor[1] [2]. I detta projekt användes personas för att beskriva studenters mål, behov, erfarenheter och beteenden,
i relation till de internationella, interkulturella och globala färdigheter våra studenter behöver i sitt framtida yrkesliv.
Syftet är att synliggöra de behov studenterna ska försöka möta och i sin tur söka avspegla detta i utbildningarna. I
projektgruppen ingick programansvariga samt personer med erfarenhet av User Experience Design. Efter en kort
presentation av projektet och dess resultat genomförs ett digitalt rundabordssamtal.

Rundabordssamtalet

Syftet med rundabordssamtalet är dels att diskutera allmängiltigheten i de projektresultat som presenterats, dels om
personas kan användas för andra ändamål som exempelvis vid utveckling av högre utbildning. Projektledaren fungerar
som moderator för samtalet och inleder med en kort Mentimeter-övning där deltagarna får reflektera kring det
genomförda projektet och dess relevans för internationalisering i utbildningen. Beroende på antalet deltagare så kan
rundabordssamtalet sedan delas in i mindre digitala grupper ledda av övriga projektdeltagare och med en gemensam
återsamling med gemensam sammanfattning och avslut. Förväntat utfall från rundabordssamtalet är att sprida
arbetssättet med personas men också att vi ska få med oss viktiga synpunkter för det fortsatta arbetet.
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